

PHARMING MAAKT RESULTATEN Q1 2006 BEKEND

Solide kaspositie en uitbreiding van productportfolio

Leiden, 26 april 2006. Biotechnologiebedrijf Pharming Group NV ("Pharming" of "de onderneming") (Euronext: PHARM) (PHARM.AS) maakte vandaag haar financiële resultaten bekend voor het eerste kwartaal (Q1) voor de periode eindigend op 31 maart 2006. De onderneming rapporteert over haar solide financiële positie en de uitbreiding van haar productportfolio.

Belangrijke ontwikkelingen

Financieel

- € 17,1 miljoen opgehaald voor ontwikkeling van recombinant humaan C1 remmer (rhC1INH) voor nieuwe indicaties
- Totale kosten van € 3,7 miljoen, lager dan de € 4,2 miljoen van Q1 2005
- Netto verlies van € 3,7 miljoen in Q1 2006
- Kaspositie van € 48,3 miljoen (inclusief *marketable securities*)

Productontwikkeling

- Klinische ontwikkeling van rhC1INH voor erfelijk angio-oedeem (HAE) uitgebreid naar 25 centra met ruim 150 gerecruteerde patiënten
- Aanvraag voor weesgeneesmiddelstatus voor nieuwe indicaties van rhC1INH in behandeling
- Humaan lactoferrine (hLF) dossier voor registratie als *Generally Recognized as Safe* (GRAS of Algemeen Beschouwd als Veilig) in behandeling door de Food and Drug Administration (FDA)

Onderneming

- Principeovereenkomst voor overname van DNage BV ("DNage"), een niet beursgenoteerd Nederlands bedrijf
- Overeenkomst met dochters van Paul Royalty Fund II, LP ("Paul Royalty Fund") met een betaling van US \$15 miljoen en US \$5 miljoen in aandelen
- Pharming opgenomen in de Euronext Amsterdam Midkap Index (AMX) per 2 maart 2006

"In het eerste kwartaal van 2006 heeft Pharming een solide kaspositie verkregen met een goede beheersing van de kosten en uitgaven," zei Dr. Francis J. Pinto, CEO van Pharming. "De onderneming is op weg om haar groei-doelen te realiseren door de uitbreiding van haar technologieplatforms en productportfolio."

Financieel

De totale inkomsten in Q1 2005 van € 0,1 miljoen kwamen overeen met de inkomsten in dezelfde periode in 2005. De inkomsten in Q1 2006 zijn afkomstig van overheidssubsidies. De totale kosten in Q1 2006 van € 3,7 miljoen (inclusief € 0,3 miljoen aan IFRS 2 gerelateerde kosten) waren lager dan de € 4,2 miljoen in Q1 2005. De kosten voor het eerste kwartaal van 2006 zijn voornamelijk gemaakt voor operationele activiteiten, onderzoek en ontwikkeling en SG&A. Inclusief effect van rente en valutakoerseffecten is het netto verlies van Pharming in Q1 2006 € 3,7 miljoen vergeleken met € 3,9 miljoen in Q1 2005. De netto kasuitstroom voor operationele activiteiten in Q1 2006 bedroeg € 6,0 miljoen, bestaande uit investeringen voor rhC1INH voorraad. Nadere informatie over IFRS 2 *share based compensation* en andere financiële zaken zijn weergegeven in de opmerkingen onder de financiële resultaten.

Pharming heeft ruim € 30 miljoen opgehaald door een plaatsing van aandelen bij institutionele beleggers en via een overeenkomst met Paul Royalty Fund. Pharming ontving nog eens € 2,1 miljoen door uitoefening van *warrants* en opties van werknemers in het begin van 2006. De kaspositie, inclusief *marketable securities*, was € 48,3 miljoen op 31 maart 2006 vergeleken met € 20,3 miljoen aan het einde van 2005. Met de succesvolle afronding van belangrijke financiële transacties, is het eigen vermogen van de onderneming gestegen tot € 48,8 miljoen ten opzichte van € 28,7 miljoen aan het einde van 2005. De totale schulden bedroegen € 15,3 miljoen tegenover € 5,8 miljoen op 31 december 2005, met inbegrip van nog te betalen bedragen aan Paul Royalty Fund.

Productontwikkeling

Pharming bevestigde de positieve toekomstverwachtingen voor haar hoofdproduct recombinant humaan C1 remmer, dat zich in Fase III van klinisch onderzoek voor de behandeling van HAE bevindt. De klinische resultaten met rhC1INH werden gepresenteerd tijdens een internationale bijeenkomst van onderzoekers in Parijs, waaraan onderzoekers van ruim 25 klinische centra uit Europa, de VS en Canada deelnamen.

Pharming heeft ruim 150 patiënten gerecruteerd in haar gerandomiseerde dubbel-blinde placebo gecontroleerde Fase III studies voor HAE. Binnen diverse klinische studies heeft Pharming meer dan 90 infusies met rhC1INH uitgevoerd en ruim 25 patiënten zijn meerdere malen met rhC1INH behandeld. HAE patiënten die in klinische studies met rhC1INH werden behandeld, vertoonden vijftien minuten tot twee uur na behandeling al verlichting en over het algemeen zijn de symptomen binnen twaalf uur nagenoeg verdwenen.

Pharming heeft aanvragen voor weesgeneesmiddelenstatus ingediend voor het gebruik van rhC1INH voor andere indicaties naast HAE. De onderneming bereidt studies voor met rhC1INH voor bepaalde ontstekingsziekten en hart- en vaatziekten. Daarnaast heeft Pharming eind 2005 het hLF dossier voor GRAS-registratie ingediend bij de FDA. De onderneming verwacht in de eerste helft van 2006 meer informatie over deze ontwikkelingen te kunnen verstrekken.

Onderneming

Pharming heeft een principeovereenkomst gesloten voor de overname van DNage BV, een niet beursgenoteerd bedrijf in Rotterdam, dat zich richt op het ontwikkelen van producten voor specifieke verouderingsziekten en kanker. De overname van DNage zal Pharming in staat stellen haar product- en patentportfolio uit te breiden via nieuwe innovatieve programma's op het gebied van osteoporose, neurodegeneratie (hersenaandoeningen zoals Alzheimer), metabole ziekten (zoals type II diabetes) en genetische aandoeningen waarbij kinderen versneld verouderen.

Pharming heeft een strategische financiële overeenkomst gesloten met Paul Royalty Fund ter waarde van US \$30 miljoen voor rhC1INH voor de behandeling van HAE. Pharming heeft onder de overeenkomst een vooruitbetaling van US \$20 miljoen ontvangen. Dit bedrag bestaat uit US \$15 miljoen voor de ontwikkeling van rhC1INH tot nu toe en voor de verdere ontwikkeling en commercialisering van rhC1INH producten, alsmede uit een investering in eigen vermogen van US \$5 miljoen. Pharming komt voorts in aanmerking voor mijlpaalbetalingen van in totaal US \$10 miljoen bij het verkrijgen van goedkeuring van de FDA en voor de commerciële lancering van rhC1INH in de Verenigde Staten.

Pharming is per 2 maart 2006 opgenomen in de Midkap Index van de beurs van Euronext Amsterdam. De AMX is samengesteld uit de top 25 van meest verhandelde mid caps op Euronext Amsterdam. De bedrijven in de AMX zijn geselecteerd op basis van de omzet van aandelen in euros in het volledige kalenderjaar 2005.

Pharming Group N.V.

Pharming Group N.V. richt zich op de ontwikkeling van innovatieve therapeutische eiwitten voor niet of moeilijk behandelbare ziekten. Pharming heeft producten in ontwikkeling voor potentiële behandeling van genetische ziekten, medische en speciale producten voor chirurgische indicaties en tussenproducten voor diverse toepassingen. Pharming heeft twee producten in een vergevorderd stadium van ontwikkeling - recombinant humaan C1 remmer voor erfelijk angio-oedeem (Fase III) en recombinant humaan lactoferrine voor voedingstoepassing. Pharming's geavanceerde technologieën omvatten onder meer de productie van therapeutische eiwitten, alsmede de zuivering van biofarmaceutica uit melk en formulering en toepassing van deze biofarmaceutica. Meer informatie is verkrijgbaar op de Pharming website: www.pharming.com.

Dit persbericht bevat op de toekomst gerichte verklaringen. Door voorspelbare en niet voorspelbare risico's, onzekerheden en andere factoren kunnen de uiteindelijke resultaten daarvan materieel verschillen. Het persbericht verschijnt ook in het Engels. In geval van tegenstrijdigheden zal de Engelse versie prevaleren.

Voor nadere informatie:

Carina Hamaker
Investor Voice
T: +31 (0)6 537 49959
T: +31 (0)71 524 7431

Sarah MacLeod
Financial Dynamics
T: +44 (0)20 7269 7148
T: +44 (0)7747 602 739

Samir Singh
Pharming Group NV
T: +1 908 720 6224
T: +1 800 333 1476

CONSOLIDATED BALANCE SHEET

At March 31, 2006

	March 31, 2006	December 31, 2005
	€'000	€'000
	(unaudited)	(audited)
Intangible assets	3,778	3,914
Property, plant and equipment	4,769	4,960
Financial assets	195	195
Non-current assets	8,742	9,069
Inventories	6,076	3,855
Other current assets	869	1,135
Restricted cash	91	237
Marketable securities	5,877	5,839
Cash and cash equivalents	42,453	14,452
Current assets	55,366	25,518
Total assets	64,108	34,587
Shareholders' equity	48,793	28,739
Paul Royalty Fund	10,752	-
Other loans and borrowings	126	140
Non-current liabilities	10,878	140
Trade and other payables	4,394	5,659
Current portion of loans and borrowings	43	49
Current liabilities	4,437	5,708
Total shareholders equity and liabilities	64,108	34,587

De posten die gerelateerd zijn aan Paul Royalty Fund, zijn bepaald in USD en omgerekend naar euros per balansdatum. Op basis van IFRS is de betaling weergegeven als verplichting, waarbij rekening is gehouden met transactiekosten en de waarde van de uitgegeven *warrants*.

CONSOLIDATED INCOME STATEMENT

At March 31, 2006 (unaudited)

	Three months ended March 31,	
	2006	2005
	€'000	€'000
Revenues	60	63
Research and development	1,390	1,389
Operations	1,175	1,912
Selling, general and administrative	535	503
Depreciation and amortization charges	304	241
Share-based compensation	318	117
Costs and expenses	3,722	4,162
Loss from operating activities	(3,662)	(4,099)
Interest on liability to Paul Royalty Fund	(389)	-
Other interest income, net	260	161
Foreign currency effect on liability to Paul Royalty Fund	34	-
Other foreign currency results	73	(49)
Net loss	(3,684)	(3,889)
Share information		
Basic and diluted net loss per share (€)	(0.04)	(0.05)
Weighted average shares outstanding in the period	84,609,665	78,103,450
Number of shares outstanding at March 31, 2006 was 86,270,809		

De berekening van *share based compensation* is op basis van IFRS 2 bijgesteld met de waarde van de totale toekenningsperiode. Hierdoor is de IFRS 2 *share based compensation* bijgesteld voor alle kwartalen van 2005 om vergelijking mogelijk te maken.

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOW

At March 31, 2006 (unaudited)

	Three months ended March 31,	
	2006	2005
	€'000	€'000
Net loss	(3,684)	(3,889)
Adjustments to reconcile net loss to cash flows used in operating activities:		
Non-cash movement of non-current assets		
Depreciation and amortization charges	304	241
Change in operating assets and liabilities		
Decrease/(increase) other current assets	266	(169)
Increase inventories	(2,221)	(174)
(Decrease)/increase trade and other payables	(1,265)	326
Other items		
Share-based compensation	318	117
Issuance of shares in exchange of services	38	-
Foreign currency effect on liability to Paul Royalty Fund	(34)	-
Interest accrued on liability to Paul Royalty Fund	389	-
Interest accrued on marketable securities	(90)	-
Other foreign currency effects	4	(7)
Net cash flows used in operating activities	(5,975)	(3,555)
Purchase of property, plant and equipment	(49)	(21)
Change in restricted cash	146	-
Net cash flows from/(used in) investing activities	97	(21)
Net proceeds of increase of share capital	22,208	5,686
Upfront payment Paul Royalty Fund, net of transaction fees paid	11,686	-
Repayments of loans and borrowings	(15)	(6)
Net cash flows from financing activities	33,879	5,680
Net increase cash and cash equivalents	28,001	2,104
Cash and cash equivalents at January 1	14,452	21,706
Net increase cash and cash equivalents	28,001	2,104
Cash and cash equivalents at March 31	42,453	23,810
Liquidity information:		
Cash and cash equivalents at March 31	42,453	23,810
Marketable securities at March 31	5,877	4,079
Total liquidities at March 31	48,330	27,889

PHARMING
